
VENCEDORES DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025
Processo Administrativo Nº 002/2025

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: GILMAR MENDES CERQUEIRA JUNIOR

Data de Publicação: 15/01/2025 09:06:31

TOTAL DO PROCESSO:   403.296,01

Item: 3

Descrição: ARISTAB 1 MGML SUSPENSÃO ORAL FRASCO COM 150 ML

Quantidade: 65 Val. Ref.: 181,17

Unidade: FR

Total Item: 1.459,25

Marca: ACHE - RMS 
1057307240036

Modelo: ARISTAB 1MG/ML FR 150ML

Valor Unit.: 22,45

Quant.: 1 Total: 1.459,25LOTE 3 Num: 741 Lance: 22,45

TRES PHARMA DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA 26.401.571/0001-21 1.459,25

Item: 5

Descrição: AZOPT COLIRIO 10 MGML SUS OFT CT FR PLAS TRANS GOT X 5 ML

Quantidade: 170 Val. Ref.: 85,3466

Unidade: FR

Total Item: 10.166,00

Marca: NOVARTIS Modelo: AZOPT 1% SUSP OFT FRS 
5ML/1006811140010

Valor Unit.: 59,80

Quant.: 1 Total: 10.166,00LOTE 5 Num: 374 Lance: 59,80

Item: 6

Descrição: AZORGA 10 MGML + 5 MGML SUS OFT CT FR OPC GOT X 5 ML

Quantidade: 156 Val. Ref.: 72,3475

Unidade: FR

Total Item: 9.963,72

Marca: NOVARTIS Modelo: AZORGA SUSP OFT FRS 
5ML/1006811080018

Valor Unit.: 63,87

Quant.: 1 Total: 9.963,72LOTE 6 Num: 686 Lance: 63,87

AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 65.817.900/0001-71 20.129,72

Item: 11

Descrição: CONCERTA 18 MG COM REV LIB PROL CT FR PLAS OPC X 30

Quantidade: 104 Val. Ref.: 274,652

Unidade: CX

Total Item: 19.156,80

Marca: Concerta 18mg / JANSSEN 
CILAG MANUFACTURING LLC

Modelo: CONCERTA 18 MG COM 
REV LIB PROL x 30

Valor Unit.: 184,20

Quant.: 1 Total: 19.156,80LOTE 11 Num: 796 Lance: 184,20

Item: 12

Descrição: CONCERTA 36 MG COM REV LIB PROL CT FR PLAS OPC X 30

Quantidade: 26 Val. Ref.: 341,1825

Unidade: CX

Total Item: 6.505,20

Marca: Concerta 36mg / JANSSEN 
CILAG MANUFACTURING LLC

Modelo: CONCERTA 36 MG COM 
REV LIB PROL x 30

Valor Unit.: 250,20

Quant.: 1 Total: 6.505,20LOTE 12 Num: 648 Lance: 250,20

Item: 13

Descrição: CONCERTA 54 MG COM REV LIB PROL CT FR PLAS OPC X 30

Unidade: CX Marca: Concerta 54mg / JANSSEN 
CILAG MANUFACTURING LLC

Modelo: CONCERTA 54 MG COM 
REV LIB PROL x 30

Quant.: 1 Total: 3.256,37LOTE 13 Num: 238 Lance: 250,49

HOSPINOVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

12.499.494/0002-60 28.918,37

1 de 3Gerado em: 27/03/2025 10:10:55

MUNICIPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG



Quantidade: 13 Val. Ref.: 359,5625 Total Item: 3.256,37Valor Unit.: 250,49

Item: 21

Descrição: ELIQUIS 5,0 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 60

Quantidade: 416 Val. Ref.: 253,0725

Unidade: CX

Total Item: 96.200,00

Marca: WYETH Modelo: ELIQUIS

Valor Unit.: 231,25

Quant.: 1 Total: 96.200,00LOTE 21 Num: 184 Lance: 231,25

GEMELI MEDICAL 42.198.801/0001-53 96.200,00

Item: 23

Descrição: ENTRESTO 50 MG CX COM 28 CP

Quantidade: 130 Val. Ref.: 159,355

Unidade: CX

Total Item: 15.397,20

Marca: ENTRESTO /NOVARTIS Modelo: ENTRESTO 50MG CX 
28/RMS: 1006811410018

Valor Unit.: 118,44

Quant.: 1 Total: 15.397,20LOTE 23 Num: 684 Lance: 118,44

Item: 59

Descrição: TRILEPTAL 300 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 60

Quantidade: 91 Val. Ref.: 154,546

Unidade: CX

Total Item: 12.436,06

Marca: TRILEPTAL/NOVARTIS Modelo: TRILEPTAL (C1) 300MG CX 
60/1006800460159

Valor Unit.: 136,66

Quant.: 1 Total: 12.436,06LOTE 59 Num: 989 Lance: 136,66

Item: 60

Descrição: TRILEPTAL 60 MGML EMBALAGEM COM 100 ML

Quantidade: 65 Val. Ref.: 80,38

Unidade: FR

Total Item: 3.362,45

Marca: TRILEPTAL/NOVARTIS Modelo: TRILEPTAL (C1) 60MG/ML 
FR 100ML /1006800460221

Valor Unit.: 51,73

Quant.: 1 Total: 3.362,45LOTE 60 Num: 753 Lance: 51,73

CM HOSPITALAR S.A - CAJAMAR 12.420.164/0005-80 31.195,71

Item: 25

Descrição: EPITEGEL 50 MGG GEL OFT CT BG PLAS OPC 10 G

Quantidade: 156 Val. Ref.: 49,4766

Unidade: UN

Total Item: 5.288,40

Marca: EPITEGEL/BAUSCH LOMB Modelo: 1196100120020

Valor Unit.: 33,90

Quant.: 1 Total: 5.288,40LOTE 25 Num: 157 Lance: 33,90

Item: 67

Descrição: XARELTO 15 MG CAIXA COM 28CP

Quantidade: 78 Val. Ref.: 227,0133

Unidade: CX

Total Item: 16.838,64

Marca: XARELTO/BAYER Modelo: 1705600480144

Valor Unit.: 215,88

Quant.: 1 Total: 16.838,64LOTE 67 Num: 413 Lance: 215,88

Item: 68

Descrição: XARELTO 20MG CX COM 28 CP

Quantidade: 182 Val. Ref.: 275,2566

Unidade: CX

Total Item: 39.290,16

Marca: XARELTO/BAYER Modelo: 1705600480217

Valor Unit.: 215,88

Quant.: 1 Total: 39.290,16LOTE 68 Num: 960 Lance: 215,88

PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

81.706.251/0001-98 61.417,20

Item: 46 Unidade: CX Marca: PRADAXA / BOEHRINGER

Quant.: 1 Total: 60.195,20LOTE 46 Num: 031 Lance: 231,52

VIVA FARMACEUTICA S/A 10.447.355/0001-87 120.390,40

2 de 3Gerado em: 27/03/2025 10:10:55

MUNICIPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   GILMAR MENDES CERQUEIRA JUNIOR

Descrição: PRADAXA 110 MG CAP DURA CT BL ALAL X 60

Quantidade: 260 Val. Ref.: 262,16 Total Item: 60.195,20

Modelo: PRADAXA (Cx. c/60) - Reg. 
MS.: 1036701600078

Valor Unit.: 231,52

Item: 47

Descrição: PRADAXA 150 MG CAP DURA CT BL ALAL X 60

Quantidade: 260 Val. Ref.: 330,745

Unidade: CX

Total Item: 60.195,20

Marca: PRADAXA / BOEHRINGER Modelo: PRADAXA (Cx. c/60) - Reg. 
MS.: 1036701600116

Valor Unit.: 231,52

Quant.: 1 Total: 60.195,20LOTE 47 Num: 459 Lance: 231,52

Item: 62

Descrição: VENVANSE 30 MG CAP GEL DURA CT FR PLAS OPC X 28

Quantidade: 26 Val. Ref.: 357,4685

Unidade: CX

Total Item: 7.447,44

Marca: VENSANSE/TAKEDA Modelo: 30 MG CAP DURA CT FR 
PLAS OPC X 28 

Valor Unit.: 286,44

Quant.: 1 Total: 7.447,44LOTE 62 Num: 830 Lance: 286,44

Item: 63

Descrição: VENVANSE 50 MG CAP GEL DURA CT FR PLAS OPC X 28

Quantidade: 39 Val. Ref.: 499,225

Unidade: CX

Total Item: 13.551,72

Marca: VENSANSE/TAKEDA Modelo: 50 MG CAP DURA CT FR 
PLAS OPC X 28 

Valor Unit.: 347,48

Quant.: 1 Total: 13.551,72LOTE 63 Num: 832 Lance: 347,48

Item: 64

Descrição: VENVANSE 70 MG CAP GEL DURA CT FR PLAS OPC X 28

Quantidade: 65 Val. Ref.: 486,93

Unidade: CX

Total Item: 22.586,20

Marca: VENSANSE/TAKEDA Modelo: 70 MG CAP DURA CT FR 
PLAS OPC X 28 

Valor Unit.: 347,48

Quant.: 1 Total: 22.586,20LOTE 64 Num: 434 Lance: 347,48

ONCO PROD DIST. PROD. HOSPITALRES E 
ONCOLÓGICOS LTDA

04.307.650/0012-98 43.585,36

3 de 3Gerado em: 27/03/2025 10:10:55

MUNICIPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG


